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PRESSEINFORMATION

BACK AGAIN - START IN DIE NEUE KINOSAISON!
DER SEPTEMBER BRINGT IM KINO IM KESSELHAUS AKTUELLE SPIELFILME, DOKUMENTATIONEN,
FILMGESPRACHE, LIVE-KONZERTE, KOOPERATIONEN

IM GESPRACH:
e 09.09. Susanne Brandstatter zu THIS LAND IS MY LAND
KOOPERATIONEN:
¢ 15.09. Radlobby Krems: DAS MADCHEN WADJDA
e 22.09. Archiv der Zeitgenossen: EIN FEST FUR PETER PATZAK
LIVE KONZERT:
e 23.09. MY UGLY CLEMENTINE

kino im kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-StraRe 30, A-3500 Krems, Tickets/Informationen: Tel. 02732/90 80 00
www.kinoimkesselhaus.at

- PRESSEFOTOS: https://celum.noeku.at/pinaccess/showpin.do?pinCode=mxQzU3iYlapy

Auch wenn wir jetzt noch nicht genau wissen, wie die COVID-19-Sicherheitsmallnahmen im Herbst aussehen
werden, wir haben jedenfalls vorgesorgt und sind auch fir verknappte Besucher*innen-Kapazitaten geristet:
Insgesamt 57 Vorstellungen sind im September angesetzt! Darunter finden sich wie gewohnt aktuelle
SPIELFILME, spannende DOKUMENTATIONEN, KINDERFILME, GESPRACHE und LIVE-KONZERTE sowie
themenbezogene KOOPERATIONSVERANSTALTUNGEN: So richten wir gemeinsam mit dem Archiv der
Zeitgenossen richten am 22.09. EIN FEST FUR PETER PATZAK aus. Anlasslich des 75. Geburtstages des Kiinstlers
und Filmemachers zeigen wir um 18:00 seinen frithen Kurzfilm HIS BAG (1967), danach begriiRen wir Patzak im
Gesprdach mit dem Journalisten Peter Huemer auf der Biihne. Um 20:30 steht Folge 2 aus seiner Kultserie
KOTTAN ERMITTELT auf dem Spielplan, die passend zum Abend den Titel DER GEBURTSTAG tragt. Der Eintritt
ist frei. Reservierung fiir beide Programmteile empfohlen.

In Kooperation mit der Radlobby Krems wiederholen wir am 15.9. einen Film aus dem Jahr 2012, der zeigt, dass
etwas scheinbar Alltagliches wie Radfahren in anderen Kulturen auch zu einem Akt des Widerstands und
Symbol eines erstarkenden weiblichen Selbstbewusstseins werden kann: Im saudi-arabischen Streifen DAS
MADCHEN WADJDA wiinscht sich eine Elfjihrige ein Fahrrad. Doch dort, wo Wadjda aufwéchst, ist Radfahren
flir Madchen verboten.

In der Reihe IM GESPRACH ist am 09.09. Susanne Brandstitter im Kino zu Gast, um (iber ihre Doku THIS LAND
IS MY LAND zu sprechen. Sie hat dafiir in den USA Trump-Anhanger*innen und Gegner*innen getroffen, um
beider Beweggriinde zu verstehen: Die passende Einstimmung auf die amerikanischen Prasidentschaftswahlen,
die wir im November mitverfolgen werden.

Als LIVE KONZERT im September holen wir den fiir April geplanten Gig von MY UGLY CLEMENTINE (23.09.)
endlich nach und begriiRen damit eine neue Wiener Supergroup in Krems: 2019 holte Sophie Lindinger (Leyya)
Mira Lu Kovacs (5K HD, Schmieds Puls), Nastasja Ronck (Lucid Kid) und Kathrin Kolleritsch (KEROSIN95) fiir ihr
neues Projekt mit ins Boot.

Aus dem reichhaltigen SPIELFILMPROGRAMM mdchten wir auf zwei pramierte osteuropaische Produktionen
besonders hinweisen: Das ist zum einen das mitreiRende Tanzdrama ALS WIR TANZTEN (30.09.), in dem
Filmemacher Levan Akin nach Georgien fiihrt. Der Tanzer Merab versucht sich im nationalen Staatsballett
gegen das Korsett strenger Riten und Traditionen zu wehren.
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In CORPUS CHRISTI (17.-20.09.), Polens Beitrag zum Auslands-Oscar, erzahlt Jan Komasa die auf wahren
Begebenheiten basierende Geschichte eines vorbestraften 20-Jahrigen, der unbedingt Priester werden will.
Wie er das schafft und dann auch noch eine traumatisierte Gemeinde fiir sich gewinnt, ist wirklich ganz groRes
Kino! Sich die jeweiligen Originalfassungen zu génnen, lohnt sich!

PROGRAMMUBERSICHT / September 2020

Tag

Fr 04.09.

Sa 05.09.

So 06.09.

Mi 09.09.

Do 10.09.

Fr 11.09.

Sa 12.09.

So 13.09.

Di 15.09.

Mi 16.09.

Do 17.09.

Fr 18.09.

Sa 19.09.

So 20.09.

Zeit

16:30
18:30
20:30
16:00
18:15
20:30
12:00
16:00
18:15
20:30

18:00
20:45
18:00
20:45
16:00
18:15
20:30
16:00
18:15
20:15
12:00
16:00
18:00
20:30

19:30
18:00
20:15
18:00
20:30
16:00
18:00
20:00
16:00
18:15
20:45
12:00
16:00
18:00
20:30

Fassung

Dt.OF
Omu
OmuU
DF
OmuU
DF

DF
Dt.OF
DF
OmuU

OmuU
Dt.OF
DF
Dt.OF
Dt.OF
OmuU
Dt.OF
Dt.OF
Dt.OF
Omu
Dt.OF
Dt.OF
DF

DF

OmuU
Omu
Dt.OF
DF

DF
Dt.OF
OmuU
DF
Omu
DF
OmuU
DF
Dt.OF
DF

DF

Filmtitel

Kinderkino: Meine Freundin Conni — Geheimnis um Kater Mau
Dokumente: Ronnie Wood: Somebody Up There Likes Me
Eine groRere Welt

Eine groRere Welt

Dokumente: New York — Die Welt vor deinen FiiRen

Edison — Ein Leben voller Licht

Filmfrihstlick: Edison — Ein Leben voller Licht

Kinderkino: Lassie — Eine abenteuerliche Reise

Eine groRere Welt

Edison — Ein Leben voller Licht

Im Gesprach: This Land Is My Land

Waren einmal Revoluzzer

Harriet — Der Weg in die Freiheit

Waren einmal Revoluzzer

Kinderkino: Lassie — Eine abenteuerliche Reise
Dokumente: This Land Is My Land

Undine

Waren einmal Revoluzzer

Undine

Harriet — Der Weg in die Freiheit
Filmfrihstlick: Waren einmal Revoluzzer
Kinderkino: Meine Freundin Conni — Geheimnis um Kater Mau
Edison — Ein Leben voller Licht

Harriet — Der Weg in die Freiheit

In Kooperation mit Radlobby Krems: Das Madchen Wadjda
Dokumente: This Land Is My Land

Undine

Corpus Christi

Das Beste kommt noch

Kinderkino: Max und die Wilde 7

Dokumente: Helmut Newton — The Bad And The Beautiful
Das Beste kommt noch

Dokumente: New York — Die Welt vor deinen FiiRen

Das Beste kommt noch

Corpus Christi

Filmfrihstlck: Das Beste kommt noch

Kinderkino: Meine Freundin Conni — Geheimnis um Kater Mau
Das Beste kommt noch

Corpus Christi
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Di 22.09.

Mi 23.09.

Do 24.09.

Fr 25.09.

Sa 26.09.

So 27.09.

Mi 30.09.

18:00
20:30
18:30
20:30
18:00
20:30
16:30
18:30
20:45
16:00
18:30
20:45
12:00
16:00
18:00
20:15
18:00
20:15

Dt.OF
OmuU

DF
OmuU
OmuU
DF
Omu
DF
Omu
DF
DF
Dt.OF
DF
DF
OmuU
DF

In Kooperation mit Archiv der Zeitgenossen: Festabend fir Peter Patzak
Kottan ermittelt: Der Geburtstag

Dokumente: Ronnie Wood: Somebody Up There Likes Me
Live-Konzert: My Ugly Clementine

Marie Curie — Elemente des Lebens

The King of Staten Island

Dokumente: Helmut Newton — The Bad And The Beautiful
Love Sarah — Liebe ist die wichtigste Zutat

Marie Curie — Elemente des Lebens

Marie Curie — Elemente des Lebens

Love Sarah — Liebe ist die wichtigste Zutat

The King of Staten Island

Filmfrihstlck: Love Sarah — Liebe ist die wichtigste Zutat
Kinderkino: Max und die Wilde 7

Love Sarah — Liebe ist die wichtigste Zutat

Marie Curie — Elemente des Lebens

Dokumente: Jenseits des Sichtbaren

Als wir tanzten

OF = Originalfassung Dt. OF = Deutsche Originalfassung / DF = Deutsche Fassung / OmU = Originalfassung mit deutschen Untertiteln, die
jeweilige Sprache finden Sie in den Credits der einzelnen Filme

ALLE FILMDETAILS auf www.kinoimkesselhaus.at

PRESSEFOTOS: https://celum.noeku.at/pinaccess/showpin.do?pinCode=mxQzU3iYlapy
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