

BACK AGAIN - START IN DIE NEUE KINOSAISON! DER SEPTEMBER BRINGT IM KINO IM KESSELHAUS AKTUELLE SPIELFILME, DOKUMENTATIONEN, FILMGESPRÄCHE, LIVE-KONZERTE, KOOPERATIONEN

IM GESPRÄCH:

• 09.09. Susanne Brandstätter zu THIS LAND IS MY LAND

KOOPERATIONEN:

- 15.09. Radlobby Krems: DAS MÄDCHEN WADJDA
- 22.09. Archiv der Zeitgenossen: EIN FEST FÜR PETER PATZAK

LIVE KONZERT:

• 23.09. MY UGLY CLEMENTINE

kino im kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-Straße 30, A-3500 Krems, Tickets/Informationen: Tel. 02732/90 80 00 www.kinoimkesselhaus.at

→ PRESSEFOTOS: https://celum.noeku.at/pinaccess/showpin.do?pinCode=mxQzU3iYlapy

Auch wenn wir jetzt noch nicht genau wissen, wie die COVID-19-Sicherheitsmaßnahmen im Herbst aussehen werden, wir haben jedenfalls vorgesorgt und sind auch für verknappte Besucher*innen-Kapazitäten gerüstet: Insgesamt 57 Vorstellungen sind im September angesetzt! Darunter finden sich wie gewohnt aktuelle SPIELFILME, spannende DOKUMENTATIONEN, KINDERFILME, GESPRÄCHE und LIVE-KONZERTE sowie themenbezogene KOOPERATIONSVERANSTALTUNGEN: So richten wir gemeinsam mit dem Archiv der Zeitgenossen richten am 22.09. EIN FEST FÜR PETER PATZAK aus. Anlässlich des 75. Geburtstages des Künstlers und Filmemachers zeigen wir um 18:00 seinen frühen Kurzfilm HIS BAG (1967), danach begrüßen wir Patzak im Gespräch mit dem Journalisten Peter Huemer auf der Bühne. Um 20:30 steht Folge 2 aus seiner Kultserie KOTTAN ERMITTELT auf dem Spielplan, die passend zum Abend den Titel DER GEBURTSTAG trägt. Der Eintritt ist frei. Reservierung für beide Programmteile empfohlen.

In Kooperation mit der Radlobby Krems wiederholen wir am **15.9.** einen Film aus dem Jahr 2012, der zeigt, dass etwas scheinbar Alltägliches wie Radfahren in anderen Kulturen auch zu einem Akt des Widerstands und Symbol eines erstarkenden weiblichen Selbstbewusstseins werden kann: Im saudi-arabischen Streifen **DAS MÄDCHEN WADJDA** wünscht sich eine Elfjährige ein Fahrrad. Doch dort, wo Wadjda aufwächst, ist Radfahren für Mädchen verboten.

In der Reihe IM GESPRÄCH ist am **09.09.** Susanne Brandstätter im Kino zu Gast, um über ihre Doku **THIS LAND** IS MY LAND zu sprechen. Sie hat dafür in den USA Trump-Anhänger*innen und Gegner*innen getroffen, um beider Beweggründe zu verstehen: Die passende Einstimmung auf die amerikanischen Präsidentschaftswahlen, die wir im November mitverfolgen werden.

Als <u>LIVE KONZERT</u> im September holen wir den für April geplanten Gig von **MY UGLY CLEMENTINE (23.09.)** endlich nach und begrüßen damit eine neue Wiener Supergroup in Krems: 2019 holte Sophie Lindinger (Leyya) Mira Lu Kovacs (5K HD, Schmieds Puls), Nastasja Ronck (Lucid Kid) und Kathrin Kolleritsch (KEROSIN95) für ihr neues Projekt mit ins Boot.

Aus dem reichhaltigen SPIELFILMPROGRAMM möchten wir auf zwei prämierte osteuropäische Produktionen besonders hinweisen: Das ist zum einen das mitreißende Tanzdrama ALS WIR TANZTEN (30.09.), in dem Filmemacher Levan Akin nach Georgien führt. Der Tänzer Merab versucht sich im nationalen Staatsballett gegen das Korsett strenger Riten und Traditionen zu wehren.



In **CORPUS CHRISTI (17.-20.09.)**, Polens Beitrag zum Auslands-Oscar, erzählt Jan Komasa die auf wahren Begebenheiten basierende Geschichte eines vorbestraften 20-Jährigen, der unbedingt Priester werden will. Wie er das schafft und dann auch noch eine traumatisierte Gemeinde für sich gewinnt, ist wirklich ganz großes Kino! Sich die jeweiligen Originalfassungen zu gönnen, lohnt sich!

PROGRAMMÜBERSICHT / September 2020

Tag	Zeit	Fassung	Filmtitel
Fr 04.09.	16:30	Dt.OF	Kinderkino: Meine Freundin Conni – Geheimnis um Kater Mau
	18:30	OmU	Dokumente: Ronnie Wood: Somebody Up There Likes Me
	20:30	OmU	Eine größere Welt
Sa 05.09.	16:00	DF	Eine größere Welt
	18:15	OmU	Dokumente: New York – Die Welt vor deinen Füßen
	20:30	DF	Edison – Ein Leben voller Licht
So 06.09.	12:00	DF	<mark>Filmfrühstück</mark> : Edison – Ein Leben voller Licht
	16:00	Dt.OF	Kinderkino: Lassie – Eine abenteuerliche Reise
	18:15	DF	Eine größere Welt
	20:30	OmU	Edison – Ein Leben voller Licht
Mi 09.09.	18:00	OmU	<mark>Im Gespräch</mark> : This Land Is My Land
	20:45	Dt.OF	Waren einmal Revoluzzer
Do 10.09.	18:00	DF	Harriet – Der Weg in die Freiheit
	20:45	Dt.OF	Waren einmal Revoluzzer
Fr 11.09.	16:00	Dt.OF	Kinderkino: Lassie – Eine abenteuerliche Reise
	18:15	OmU	Dokumente: This Land Is My Land
	20:30	Dt.OF	Undine
Sa 12.09.	16:00	Dt.OF	Waren einmal Revoluzzer
	18:15	Dt.OF	Undine
	20:15	OmU	Harriet – Der Weg in die Freiheit
So 13.09.	12:00	Dt.OF	Filmfrühstück: Waren einmal Revoluzzer
	16:00	Dt.OF	Kinderkino: Meine Freundin Conni – Geheimnis um Kater Mau
	18:00	DF	Edison – Ein Leben voller Licht
	20:30	DF	Harriet – Der Weg in die Freiheit
Di 15.09.	19:30	OmU	In Kooperation mit Radlobby Krems: Das Mädchen Wadjda
Mi 16.09.	18:00	OmU	Dokumente: This Land Is My Land
	20:15	Dt.OF	Undine
Do 17.09.	18:00	DF	Corpus Christi
	20:30	DF	Das Beste kommt noch
Fr 18.09.	16:00	Dt.OF	Kinderkino: Max und die Wilde 7
	18:00	OmU	Dokumente: Helmut Newton – The Bad And The Beautiful
	20:00	DF	Das Beste kommt noch
Sa 19.09.	16:00	OmU	Dokumente: New York – Die Welt vor deinen Füßen
	18:15	DF	Das Beste kommt noch
	20:45	OmU	Corpus Christi
So 20.09.	12:00	DF	Filmfrühstück: Das Beste kommt noch
	16:00	Dt.OF	Kinderkino: Meine Freundin Conni – Geheimnis um Kater Mau
	18:00	DF	Das Beste kommt noch
	20:30	DF	Corpus Christi

kino im





OF = Originalfassung Dt. OF = Deutsche Originalfassung / DF = Deutsche Fassung / OmU = Originalfassung mit deutschen Untertiteln, die jeweilige Sprache finden Sie in den Credits der einzelnen Filme

Als wir tanzten

Kinderkino: Max und die Wilde 7

Marie Curie – Elemente des Lebens

Dokumente: Jenseits des Sichtbaren

Love Sarah – Liebe ist die wichtigste Zutat

ALLE FILMDETAILS auf www.kinoimkesselhaus.at

Dt.OF

DF

DF

DF

OmU

16:00

18:00

20:15

18:00

20:15

Mi 30.09.

PRESSEFOTOS: https://celum.noeku.at/pinaccess/showpin.do?pinCode=mxQzU3iYlapy